

Số: 15B- 2022/KH-TT-NGLL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2022

**KẾ HOẠCH  
GIÁO DỤC NGOÀI GIỜ LÊN LỚP THÁNG 12  
“THANH NIÊN VỚI SỰ NGHIỆP XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC”  
CHỦ ĐỀ: “TỰ HÀO TỔ QUỐC VIỆT NAM”**

Căn cứ Kế hoạch số 09-2022/KH-TT ngày 09 tháng 9 năm 2022 của Trường Trung học phổ thông Tân Túc về Giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023;

Căn cứ vào kế hoạch số 15-2022/KH-TT ngày 09 tháng 09 năm 2022 của Trường Trung học phổ thông Tân Túc về thực hiện hoạt động Giáo dục Ngoài giờ lên lớp năm học 2022 – 2023;

Ban Giáo dục Ngoài giờ lên lớp Trường Trung học phổ thông Tân Túc xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Ngoài giờ lên lớp Khối 12 năm học 2022 – 2023 với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm nâng cao nhận thức học sinh về truyền thống lịch sử hào hùng của đất nước, giáo dục các em tình yêu quê hương, lòng tự hào dân tộc.

- Giúp học sinh hiểu rõ nhiệm vụ và tầm quan trọng của sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc, từ đó, các em ý thức được trách nhiệm, nghĩa vụ của bản thân mình nói riêng và thế hệ trẻ nói chung hiện nay.

- Giúp học sinh có thái độ tích cực học tập, rèn luyện sức khỏe, tham gia nhiệt tình các phong trào thanh niên.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

- Truyền đạt kiến thức và giao lưu với học sinh:

+ Báo cáo viên: Mời Báo cáo viên sinh hoạt và giao lưu với học sinh.

+ Thời lượng: 30 phút.

+ Nội dung: “Truyền thống yêu nước của dân tộc Việt Nam và trách nhiệm của thanh niên hiện nay”.

- Hát, múa những ca khúc ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước.

- Hoạt cảnh: nội dung tái hiện một phần quá khứ hào hùng, tinh thần bất khuất của thế hệ cha anh đã dũng cảm chiến đấu vì sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc Việt Nam.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 60 phút, diễn ra vào lúc 7h00, **ngày 19/12/2022 (thứ hai)**

**2. Địa điểm:** Tại sân trường

**3. Đơn vị tổ chức:** KTCN 12, TLTN, BTCĐGV

**4. Thành phần tham gia:** CB-GV-NV và Học sinh toàn trường

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban tổ chức:**

- Trưởng ban: Thầy Nguyễn Thanh Tòng (Hiệu trưởng).
- Phó ban: Cô Đoàn Thị Dung (KTCN 12).
- Uỷ viên:
  - + Thầy Nguyễn Duy Cảnh (TLTN).
  - + Thầy Tạ Lê Duy (BTCĐGV).
- GVCN khối 12: thành viên.

**2. Phân công nhiệm vụ:**

- Xây dựng kế hoạch, viết kịch bản: Cô Đoàn Thị Dung.
- Dẫn chương trình: Cô Đoàn Thị Dung.
- Chuẩn bị nội dung báo cáo, giao lưu (Báo cáo viên, TLTN).
- Hướng dẫn tập luyện tiết mục (KTCN 12, TLTN, BTCĐGV).
- Thuê trang phục, đạo cụ (BTCĐGV).
- Sân khấu, âm thanh, chụp hình (TLTN, thầy Khương, anh Chơn).
- Chuẩn bị phần quà giao lưu... (Văn phòng)

**3. Kinh phí:** Đề nghị nhà trường sử dụng kinh phí vận động tài trợ của cha mẹ học sinh để hỗ trợ thực hiện.

- Thuê trang phục, đạo cụ.
- Các phần quà cho học sinh.
- Tập luyện các tiết mục của học sinh.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp tháng 12, chủ đề **“TỰ HÀO TỔ QUỐC VIỆT NAM”** năm học 2022 – 2023 của trường THPT Tân Túc. Rất mong được sự quan tâm, hỗ trợ của Ban lãnh đạo và tất cả giáo viên của nhà trường để chương trình được diễn ra thành công tốt đẹp./.



**KHÓI TRƯỞNG CHỦ NHIỆM**



Đoàn Thị Dung

Nơi nhận:

- Các PHT (phói hợp chỉ đạo thực hiện);
- Thành viên BTC (thực hiện);
- GVCN khối 12 (hỗ trợ);
- Lưu.